UBND TỈNH GIA LAI

SỞ Y TẾ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh Phúc

Số:              /SYT-NVY

V/v thống nhất đăng tải thông tin

Bản công bố cở sở đủ điều kiện

tiêm chủng đối với Phòng Tiêm chủng

Á Châu Cơ sở 2 thuộc hộ kinh doanh

Tiêm chủng Á Châu  Chư Păh

Gia Lai, ngày  16   tháng 8  năm 2024

   Kính gửi:

 - Trung tâm Kiểm soát bệnh tật tỉnh;

 - Trung tâm Y tế huyện Chư Păh;

 -  Phòng Tiêm chủng Á Châu Cơ sở 2;

(Địa chỉ:244A Lê Lợi, thị trấn Phú Hoà, huyện Chư

Păh, tỉnh Gia Lai)

Sở Y tế tiếp nhận 01 hồ sơ đề nghị công bố cơ sở đủ điều kiện tiêm chủng của

Phòng Tiêm chủng Á Châu Cơ sở 2 thuộc hộ kinh doanh Tiêm chủng Á Châu

Chư Păh, Địa chỉ: 244A Lê Lợi, thị trấn Phú Hoà, huyện Chư Păh, tỉnh Gia Lai

(Mã số hồ sơ: H21.19-240814-0002) thuộc thầm quyền giải quyết của Sở Y tế

do Trung tâm phục vụ Hành chính công tỉnh - Quầy Sở Y tế giao. Sau khi xem

xét, kiểm tra hồ sơ, Sở Y tế có ý kiến như sau:

Căn cứ Luật Khám bệnh, chữa bệnh ngày 09/01/2023;

 Căn cứ Nghị định số 104/2016/NĐ-CP ngày 01/07/2016 của Chính phủ về

quy định về hoạt động tiêm chủng; Nghị định số 155/2018/NĐ-CP ngày

12/11/2018 của Chính Phủ sửa đổi, bổ sung một số quy định liên quan đến điều

kiện đầu tư kinh doanh thuộc phạm vi quản lý nhà nước của Bộ Y tế; Nghị định

số 13/2024/NĐ-CP ngày 05/02/2024 của Chính phủ sửa đổi, bổ sung một số

điều của Nghị định số 104/2016/NĐ-CP ngày 01 tháng 7 năm 2016 của Chính

phủ quy định về hoạt động tiêm chủng;

 Căn cứ Thông tư số 34/2018/TT-BYT ngày 12/11/2018 của Bộ Y tế về

hướng dẫn chi tiết một số điều của Nghị định số 104/2016/NĐ-CP ngày 01

tháng 7 năm 2016 của Chính phủ quy định về hoạt động tiêm chủng.

1. Sở Y tế thống nhất đăng tải thông tin hồ sơ đề nghị công bố cơ sở đủ

điều kiện tiêm chủng lên Cổng thông tin điện tử Sở Y tế tỉnh Gia Lai (địa chỉ:

https://syt.gialai.gov.vn/) đối với Hồ sơ đề nghị công bố cơ sở đủ điều kiện tiêm

chủng của Phòng Tiêm chủng Á Châu Cơ sở 2 thuộc hộ kinh doanh Tiêm chủng

Á Châu  Chư Păh nêu trên, trong thời hạn 03 ngày làm việc kể từ ngày ghi trên

phiếu tiếp nhận hồ sơ.

2. Yêu cầu Phòng Tiêm chủng Á Châu Cơ sở 2 thuộc hộ kinh doanh Tiêm

chủng Á Châu Chư Păh nghiêm túc, chịu trách nhiệm đảm bảo triển khai các

https://syt.gialai.gov.vn/

2

hoạt động tiêm chủng theo đúng quy định tại Luật Khám bệnh, chữa bệnh ngày

09/01/2023; Nghị định số 104/2016/NĐ-CP ngày 01/07/2016 của Chính phủ;

Nghị định số 155/2018/NĐ-CP ngày 12/11/2018 của Chính Phủ; Nghị định số

13/2024/NĐ-CP ngày 05/02/2024 của Chính phủ và Thông tư số 34/2018/TT-

BYT ngày 12/11/2018 của Bộ Y tế.

3. Giao Trung tâm Kiểm soát Bệnh tật tỉnh và Trung tâm Y tế huyện Chư

Păh căn cứ chức năng, nhiệm vụ của đơn vị được giao làm đầu mối, phối hợp

với Phòng Tiêm chủng Á Châu Cơ sở 2 thuộc hộ kinh doanh Tiêm chủng Á

Châu  Chư Păh thực hiện hướng dẫn chuyên môn về an toàn tiêm chủng, quản lý

đối tượng tiêm chủng, chế độ báo cáo theo quy định. Đồng thời, thực hiện việc

cấp tài khoản đăng nhập hệ thống thông tin tiêm chủng quốc gia đối với cơ sở

tiêm vắc xin dịch vụ nêu trên theo quy định.

Nhận được Công văn này, yêu cầu đơn vị nghiêm túc triển khai thực hiện

đúng theo quy định./.

Nơi nhận :
- Như trên;

- Lãnh đạo Sở Y tế;

- Văn phòng Sở Y tế;

- Trung tâm phục vụ Hành chính công tỉnh - Quầy Sở Y tế;

- Lưu: VT, NVY.

KT.GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Đinh Hà Nam

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-08-16T07:58:02+0700
	Tỉnh Gia Lai
	Đinh Hà Nam<namdh.syt@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-08-16T08:19:37+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH GIA LAI
	SỞ Y TẾ<syt@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-08-16T08:19:43+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH GIA LAI
	SỞ Y TẾ<syt@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!